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Överföring från kommunstyrelsens anslag till förfogande till 
miljönämnden avseende grönska och hav 

Sammanfattning 
I Malmö stadsbudget för 2026 har kommunfullmäktige beslutat om 15 miljoner 
kronor för att stärka och utveckla Malmös blå och gröna miljöer och bidra till 
ökad biologisk mångfald. Miljöförvaltningen föreslår att miljönämnden ansöker 
om 1,3 miljoner kronor för att under 2026 genomföra åtgärderna Grön-blå 
dialogmöten med privata fastighetsägare, utformning och test av marina 
naturbaserade lösningar i Nyhamnen. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 1,3 miljoner kronor 
för genomförande av åtgärder inom grönska och hav. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-01-29 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
I Malmö stadsbudget för 2026 har kommunfullmäktige beslutat om 15 miljoner 
kronor för att stärka och utveckla Malmös blå och gröna miljöer och bidra till 
ökad biologisk mångfald. Medlen förvaltas av kommunstyrelsen inom 
kommunstyrelsens anslag till förfogande.  

Miljöförvaltningen föreslår att miljönämnden ansöker om 1,3 miljoner kronor 
för att under 2026 genomföra åtgärder inom två områden: 

• Grön-blå dialogmöten med privata fastighetsägare 

• Utformning och test av marina naturbaserade lösningar i Nyhamnen 

 



Ansökan om medel för åtgärder för grönska och hav har förankrats med fastighets- och 
gatukontoret och serviceförvaltningen som också har för avsikt att föreslå tekniska nämnden 
respektive servicenämnden att söka medel. 

Grön-blå dialogmöten med privata fastighetsägare 

För att öka den biologiska mångfalden, öka antalet planterade träd och snabba 
på arbetet med stadens klimatanpassning behöver nya metoder för att nå ut till 
och engagera privata fastighetsägare i arbetet utvecklas. Med inspiration av 
förvaltningens energi- och klimatrådgivning, planerar förvaltningen att fram, 
testa och utvärdera en metod för grön-blå dialogmöten under året. Arbetet är 
en vidareutveckling av resultat och erfarenheter från projektet 
Klimatanpassning tillsammans som förvaltningen deltagit i sedan 2024. 

Utformning och test av marina naturbaserade lösningar i Nyhamnen 

Nyhamnens hamnbassänger är konstruerade för hamn- och industriändamål 
och förutsättningarna för marint liv är starkt begränsade. Samtidigt är 
vattenområdet svåråtkomligt för besökare och framtida boende i området. För 
att öka den mångfalden bland marina djur och växter i bassängen och samtidigt 
skapa en vistelseyta för Malmöborna utreds förslag till åtgärder som kan 
genomföras både i själva hamnbassängen och längs befintliga kajer.  

Konsekvensbeskrivning 
Åtgärderna som föreslås finansieras genom ansökan i ärendet ligger i linje med 
pågående arbete på förvaltningen. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att en överföring av medel enligt ansökan i ärendet 
skulle innebära en förstärkning av förvaltningens arbete med ökad biologisk 
mångfald, både i den befintliga staden och i stadens hamnbassänger.  

Förvaltningen bedömer vidare att arbetet med grön-blå dialogmöten förväntas 
bidra med viktiga erfarenheter inför genomförandet av uppdraget i 
miljönämndens budget 2026 om utformning av en kommunal 
klimatanpassningsrådgivning.  

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Miljöstrategiska avdelningen 
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